CERTIFICADO DE ANÁLISE
Analitic Tecnologia de Precisão Ltda.
R. Guian, 554. Vila Campestre - São Paulo /SP CEP 04330-090
Serviço de Atendimento ao Cliente: sac@analiticinsumos.com.br
POP 19 Anexo 02 Rev. 04
1/1
Produto: Lactase 10.000ALU/g Ref. 100484
Lote fabricante: 24030103 Lote interno: 90960 CAS: 9031-11-2
Fab.: 01/03/2024 DCB: 8573
Val.: 28/02/2026
Origem: China
Procede ncia: China NF:                   Data emissa o:
Armazenamento: Conservar em temperatura abaixo de 25°C (RH menor que 60). Protegido
da umidade.
Teste Especificação Resultado
Apare ncia  Po  branco Conforme
Atividade enzima tica 10.000 ALU/g 10.700 ALU/g
Perda por secagem ≤8,0% 2,90%
Perda por igniça o ≤8,0% 3,08%
Arse nico (As) <1,5ppm 0,28ppm
Ca dmio (Cd) <1,0ppm 0,09ppm
Chumbo (Pb) <1,0ppm 0,01ppm
Mercu rio (Hg) <0,1ppm 0,05ppm
Contagem total de placas ≤10.000ufc/g 1.100ufc/g
E. coli Na o detectado em 25g Ausente
Coliforme  Na o detectado em 25g Conforme
Fungo e levedura <100ufc/g <100ufc/g
Salmonella spp Na o detectado em 25g Ausente
Conclusa o: "Todos os resultados encontram-se conforme especificaço es do fabricante. "
Os resultados apresentados neste certificado sa o restritos a este lote.
Este insumo encontra-se na embalagem original do fornecedor.
Adriana Juliani
Farmace utica Responsa vel
CRF-SP 16.092